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Zahlen – Daten – Fakten 2022 

 

Einwohner/innen-Zahl: 1.083.228 

Versicherte Personen: 
- Allgemeine Unfallversicherung 
- Unfallversicherung der Schülerinnen und Schüler  

 

 
174.860 
162.316 

Mitgliedsunternehmen:  
- kommunal 

o kreisfreie Städte 
o Landkreise 
o kreisangehörige Städte, Gemeinden und 

Samtgemeinden 
- selbstständige Unternehmen  
- Haushaltungen 

 

 
 

3 
6 

54 
 

152 
8.619 

 

Prävention:  
 

Besichtigungen 
Beratungen auf Initiative der Mitglieder 
Beratung vor Ort:  
Anzahl beratene Themen zum Arbeitsschutz 
Anzahl beratene Themen zum Gesundheitsschutz 
 
Beratung telefonisch oder per Mail: 
Anzahl beratene Themen zum Arbeitsschutz 
Anzahl beratene Themen zum Gesundheitsschutz 
 
Seminare 
o Anzahl (unabhängig von der Veranstaltungsdauer) 
o Teilnehmende (unabhängig von der Veranstaltungsdauer) 
o Teilnehmende Erste-Hilfe-Ausbildung 
 

 
 

68 
 
 

219 
60 

 
 

1.513 
655 

 
 

48 
523 

7.988 

Präventionsausgaben:  
 
Insgesamt 
- je Einwohner/in 

 

 
 

1.804.244,62 € 
1,67 € 

Unfallstatistik: 
 
Allgemeine Unfallversicherung 

o Arbeitsunfälle 
o Wegeunfälle 
o Berufskrankheiten 

Unfallversicherung der Schülerinnen und Schüler 
o Arbeitsunfälle 
o Wegeunfälle 
o Berufskrankheiten 

 
 
 

1.881 
371 

1.115 
 

10.529 
2.006 

0 
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Rentenstatistik:  
 

Allgemeine Unfallversicherung 
o Renten an Versicherte am 1.1.2022 

o Renten an Versicherte am 31.12.2022 
o Renten an Hinterbliebene am 1.1.2022 
o Renten an Hinterbliebene am 31.12.2022 

 
Unfallversicherung der Schülerinnen und Schüler 

o Rentenfälle am 1.1.2022 
o Rentenfälle am 31.12.2022 
o Renten an Hinterbliebene am 1.1.2022 
o Renten an Hinterbliebene am 31.12.2022 

 
 

 
341 
347 

33 
34 

 
 

321 
318 

4 
4 

 

Beitrag:  
 
Allgemeine Unfallversicherung 
- kommunal 

o kreisfreie Städte  
o Landkreise           
o kreisangehörige Städte, Gemeinden und 

Samtgemeinden 
- selbstständige Unternehmen (Beitrag je 

Versicherter) 
- Haushaltungen (Beitrag je Versicherter) 
- Krankenhäuser (Beitrag je Versicherter) 
 
 
Unfallversicherung der Schülerinnen und Schüler 
- kommunal 

o kreisfreie Städte 
o Landkreise 
o kreisangehörige Städte, Gemeinden und 

Samtgemeinden 
Gesamt: 

je Einwohner 
 
 

 
5,00 € 
2,00 € 
3,00 € 

 
92,00 € 

 
50,00 € 

167,00 € 
              
 
 
 

70,00 € 
70,00 € 
70,00 € 

 
 
 

 

Insgesamt 
 
 
  

1.706.562,00 € 
1.561.426,00 € 
2.282.785,00 € 

 
712.622,00 € 

 
401.876,89 € 

1.478.117,00 €   
 
 
 
 

2.891.560,00 € 
2.619.540,00 € 
4.444.790,00 € 

 
18.099.278,89 € 

 


